Министерство сельского хозяйства Тульской области

П Р И К А З

15.10.2018 № 68-осн

О реализации постановления правительства Тульской области от
31.08.2017 № 373 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на

поддержку отрасли животноводства» в части мероприятия по
возмещению части затрат на приобретение по импорту племенного

молодняка крупного рогатого скота молочного направления
продуктивности

В соответствии с разделом III Порядка предоставления субсидий на
поддержку отрасли животноводства, утвержденного постановлением
правительства Тульской области от 31.08.2017 № 373 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на поддержку отрасли животноводства» в
части мероприятия по возмещению части затрат на приобретение по импорту
племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления
продуктивности, на основании подпункта 5 пункта 7 Положения о
министерстве сельского хозяйства Тульской области, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить формы документов, указанных в абзацах 8-12 пункта 24
Порядка предоставления субсидий на поддержку отрасли животноводства,
предоставляемых заявителями в министерство сельского хозяйства Тульской
области для получения субсидий на по возмещению части затрат на
приобретение по импорту племенного молодняка крупного рогатого скота
молочного направления продуктивности (приложение № 1).

2. Заключать Соглашение о предоставлении субсидий с получателями
субсидии по типовой форме, утвержденной приказом министерства финансов
Тульской области от 03,03.2017 № 37 «Об утверждении типовых форм
соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Тульской
области субсидии юридическим лицам (за исключением государственных
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг».

3. Утвердить порядок определения показателей результативности
предоставления субсидий в текущем финансовом году для целей заключения
Соглашений с получателями субсидий исходя из фактически достигнутых
показателей в отчётном финансовом году (приложение № 2).

4. Утвердить порядок расчета размера штрафных санкций,
применяемых к получателям субсидий в случае невыполнения показателей

2

результативности предоставления субсидий в текущем финансовом году
(приложение № 3).

5. Признать утратившими силу приказы министерства сельского
хозяйства Тульской области:

№ 60-осн от 11.10,2017 «О реализации постановления правительства
Тульской области от 31.08.2017 № 373 «Об утверждения Порядка
предоставления субсидий по возмещению части затрат на приобретение
племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления
продуктивности»;

№ 66-осн от 13.11.2017 «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Тульской области от 11.10.2017 № 60-осн «О реализации
постановления правительства Тульской области от 31.08.2017 № 373 «Об
утверждения Порядка предоставления субсидий по возмещению части затрат
на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного
направления продуктивности»;

№ 77-осн от 13.12.2017 «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Тульской области от 11.10.2017 № 60-осн «О реализации
постановления правительства Тульской области от 31.08.2017 № 373 «Об
утверждения Порядка предоставления субсидий по возмещению части затрат
на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного
направления продуктивности»;

~№ 4-осн от 24.01.2018 «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Тульской области от 11.10.2017 № 60-осн «О реализации
постановления правительства Тульской области от 31.08.2017 № 373 «Об
утверждения Порядка предоставления субсидий по возмещению части затрат
на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного
направления продуктивности».

6. Отделу кадровой политики и общих вопросов (Черенков А.Г.)
разместить данный приказ на официальном сайте министерства сельского
хозяйства Тульской области.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Д.В. Миляев

Приложение № 1
к приказу министерства сельского

хозяйства Тульской области
от 15.10.2018 № 68-осн

1. Заявление о предоставлении субсидии

Заместителю председателя правительства
Тульской области - министру сельского

хозяйства Тульской области
Д.В. Миляеву

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию на поддержку отрасли животноводства
в части мероприятия по возмещению части затрат на приобретение по
импорту племенного молодняка крупного рогатого скота молочного
направления продуктивности________________________________________

(наименование сельхозтоваропроизводителя, муниципального образования)
ИНН__________________ ; КП П  ; ОКТМО_____________;
почтовый адрес____________________________________________________ ;
телефон адрес электронной почты _____________;
Субсидию, в сумме _______;_____________________ руб, прошу перечислять
по следующим реквизитам:
наименование организации по банковскому счету  ;
наименование банка________________________________________________ ;
расчетный счет  ______________________________________________ ;
корр. счет_____________   БИК _________________

Настоящим подтверждаю:

е являюсь сельскохозяйственным товаропроизводителем в • соответствии с
Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского
хозяйства»

® затраты ранее не субсидировались или иным образом не компенсировались за счет.
средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее -  РФ);

« отсутствует просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет
бюджетной системы РФ субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная
задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы РФ;

е отсутствует процедура реорганизации, ликвидации и банкротства, и другие
ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

2

• не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов РФ перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении
таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

• отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по
которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

Обязуюсь:
» выполнить показатели результативности использования субсидий;
е представлять в министерство сельского хозяйства Тульской области отчет о

выполнении показателей результативности использования субсидий;
• представлять отчетность о финансово-экономическом состоянии по формам,

утвержденным Министерством сельского хозяйства РФ.
Согласен:

е на получении субсидий в пределах остатка лимитов бюджетных обязательств;
• на осуществление министерством сельского хозяйства Тульской области и

органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий и
порядка предоставления субсидий;

Настоящим подтверждаю достоверность представленных сведений, их
соответствие данным производственного учета, бухгалтерской отчетности, а также
сведениям, представленным в органы Государственной статистики.

Руководитель сельскохозяйственного
предприятия

МП. (фамилия, имя, отчество) (подпись)

Количество листов

3

2. Расчет размера средств субсидии

СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера субсидии на поддержку отрасли животноводства в части

мероприятия по возмещению части затрат на приобретение по импорту
племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления

продуктивности

п о  ___________________ _____________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального образования)

Количество
приобретенного

поголовья
(нетелей),

голов

Живой вес
приобретенного

поголовья, кг

Стоимость
приобретенного

поголовья,
рублей

Молочная
продуктивность

коров за 2017
год, кг

Ставка
субсидий,

рублей
на 1 кг

Потребность
в субсидиях,

рублей
гр.2 х гр.5

Объем
субсидий

к
перечислению

1 2 3 4 5 6 7

*Заполняется министерством сельского хозяйства Тульской области.
Объем субсидии не может превышать 60%  стоимости приобретенного скота без учета НДС для заявителей,

находящихся на общ ей системе налогообложения, и с учетом НДС для заявителей, находящихся на иных
системах налогообложения.

Руководитель сельскохозяйственного
предприятия_______________________________ ___________________  ___________________ _______

(подпись) (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер
сельскохозяйственного
предприятия _________________  ,_________ __________ ______

(подпись) (инициалы, фамилия)

М.П. «_____ » ______________20 г.

и сп .___________ телеф он_____________

Заполняется министерством сельского хозяйства Тульской области

Документы проверены, заявитель и комплект документов соответствую т требованиям нормативно­
правовых актов Тульской области, регулирующих порядок оказания государственной поддержки, замечаний

и нарушений не выявлено. Сумма субсидии к перечислению _____________________  рублей .

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отраслевого отдела)

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки)

4

3. Справка об отсутствии у Заявителя просроченной задолженности
по заработной плате

Заместителю председателя правительства
Тульской области - министру сельского

хозяйства Тульской области
Д.В. Миляеву

(наименование заявителя, района)

Тульской области сообщ ает, что по состоянию  на _______2 0 1_ г. не имеет
просроченной задолж енности по заработной плате.

Руководитель сельскохозяйственного
предприятия    _ _ _ _ _ _ _ _____

(подпись) (инициалы, фамилия)

МП.
Главный бухгалтер
сельскохозяйственного
предприятия _____________  ___________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

5

4. Справка об отсутствии в отношении Заявителя принятого
решения о ликвидации либо введенной одной из процедур, применяемых

в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным законом от 26
октября 2002 года №127-ФЗ <<€) несостоятельности (банкротстве), а

также об отсутствии возникновения признаков недостаточности
имущества в соответствии с законодательством о несостоятельности

(банкротстве)

Заместителю председателя правительства
Тульской области - министру сельского

хозяйства Тульской области
Д.В. Миляеву

(наименование заявителя, района)

Тульской области сообщает об отсутствии на принятого решения о
ликвидации либо введенной одной из процедур, применяемых в деле о
банкротстве, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002
года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также об отсутствии
возникновения признаков недостаточности имущества в соответствии с
законодательством о несостоятельности (банкротстве).

Руководитель сельскохозяйственного
предприятия ________ _______ _ __________ ______________

(подпись) (инициалы, фамилия)

МП,
Главный бухгалтер
сельскохозяйственного
предприятия ___ __________ ______________

(подпись) (инициалы, фамилия)

6

5. Информация, подтверждающая, что получатель субсидий является
сельскохозяйственным товаропроизводителем в соответствии с

Федеральным законом от 29 декабря 2006 г. №264-ФЗ
«О развитии сельского хозяйства»

Расшифровка выручки по видам деятельности в соответствии с данными отчетности о
финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного

комплекса за 2017 год

(наименование заявителя, ИНН)

№
п/п

Вид деятельности ■ Сумма
выручки,

тыс, рублей

1. Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС,
акцизов), всего

в том числе: X

2, Выручка от реализации произведенной сельскохозяйственной
продукции, ее первичной и последующей (промышленной)
переработки (в том числе на арендованных основных средствах) в
соответствии с перечнем, утверждаемым Правительством РФ

3. Доля общего дохода от реализации произведенной
сельскохозяйственной продукции, включая продукцию переработки, к
общему доходу от реализации товаров, работ, услуг (%)

(стр. 3 = стр. 2 / сто. 1 * 100 %)

Руководитель сельскохозяйственного
предприятия ________________ _ _________________ __

(подпись) (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер
сельскохозяйственного
предприятия  ,_______ ___________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

М.П. « » ' 20 г.

7

6. Справка о действующей у заявителя системе налогообложения

Заместителю председателя правительства
Тульской области - министру сельского

хозяйства Тульской области
Д.В. Миляеву

(наименование заявителя, района)

Тульской области сообщает, что использует систему налогообложения:

о общий режим налогообложения;
о система налогообложения для сельскохозяйственных

товаропроизводителей в виде единого сельскохозяйственного налога;
о упрощенная система налогообложения;
о системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

(нужное пометить галкой)

Руководитель сельскохозяйственного
предприятия_____________________________________  _____________________

(подпись) "(инициалы, фамилия)

МП.
Главный бухгалтер
сельскохозяйственного
предприятия ______________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение № 2
к приказу министерства сельского

хозяйства Тульской области
от 15,10.2018 № 68-осн

Порядок определения показателей результативности
предоставления субсидий

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Факт по
состоянию на 1

января 2018

Плановое
значение

показателя
( по состоянию на

1 января 2019
года, 1 апреля

2019 года)
(нужное подчеркнуть)

1 2 3 4 5

1. Поголовье молочных коров голов

Примечания.
В столбце 5 указывается численность поголовья молочных коров, с условием

увеличения не менее чем на 50% от численности приобретенного племенного молодняка
крупного рогатого скота, к фактическому состоянию на 1 января 2018 года.

Если скот приобретен в первом полугодии 2018 года, плановое значение
устанавливается по состоянию на 1 января 2019 года.

Если скот приобретен во втором полугодии 2018 года, плановое значение
устанавливается по состоянию на 1 апреля 2019 года.

Приложение № 3
к приказу министерства сельского

хозяйства Тульской области
от 15.10.2018 № 68-осн

Порядок расчета размера штрафных санкций, применяемых к получателям субсидий в случае невыполнения
показателей результативности предоставления субсидий в текущем финансовом году

N
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Плановое значение
показателя

результативности
(иного показателя)

Достигнутое
значение

показателя
результативности
(иного показателя)

D- индекс, отражающий уровень
недостижения показателя

результативности использования
субсидии

(D= 1-гр.5/гр.4).
Д анный индекс рассчитывается по

каждому показателю

1 2 3 4 5 7

Поголовье молочных коров голов

В случае, если Получателем не достигнуты значения показателей результативности предоставления субсидий,
установленных в приложении № 2 к настоящему Соглашению, объем средств, подлежащий возврату Получателем в
бюджет Тульской области (Увозврата), рассчитывается по формуле:

Увозврата = Усубсидии * 1с * m/n,
где:
Усубсидии - размер субсидии, предоставленной Получателю в отчетном финансовом году;
к - коэффициент возврата субсидии.
m - количество показателей результативности использования субсидии, по которым индекс, отражающий уровень

недостижения i-го показателя результативности использования субсидии, имеет положительное значение;
п - общее количество показателей результативности использования субсидии;

2

Коэффициент возврата субсидии (к) рассчитывается по формуле:

к = SUM Ц  / ш

где: - индекс, отражающий уровень недостижения i-ro показателя результативности использования субсидии.
При; расчете коэффициента возврата субсидии используются только положительные значения индекса, отражающего

уровень недостижения i-ro показателя результативности использования субсидии.
m - количество показателей результативности использования субсидии, по которым индекс, отражающий уровень

недостижения i-ro показателя результативности использования субсидии, имеет положительное значение.
Индекс, отражающий уровень недостижения i-ro показателя результативности использования субсидии Di,

определяется по формуле:
D; = 1 - Tj / Sj

Т.где: 1 - фактически достигнутое значение i-ro показателя результативности использования субсидии на отчетную
дату;

S, - плановое значение i-ro показателя результативности использования субсидии, установленное соглашением.

Руководитель сельскохозяйственного
предприятия______________________________________ _________________  _____________

(подпись) (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер
сельскохозяйственного предприятия __________________  ___________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Исполнитель__________________ _____________ ____________________________________
(должность) (ФИО) (телефон)